Ethnicus. οὐνοματικός. ANGL. An ethnik. Gentilis, ab οὐνοματικός, quod gentem significat. Hieronymus contra Iovinianum. Et si ducentæ essent uxores, Christianas tantum accipi juberet, an & Ethnicas?

Ethnologus, Histrio. ηθολόγος. GALL. Bouffon, farceur, badin, comedien. ITAL. Histrione, buffone. GERM. Der die sitten eines andern aufzutragen, und an sich nemmen kan mit worten und gebärden. HISP. Representador o fingidor de persona agena, como quien representa comedias y tragedias. ANGL. A farcie scoffer, a flattering jestler. Morum expressor, qui gestu ipso corporis, & sono vocis ita exprimit mores hominum, ut gestibus loqui videatur. Cic. 2. de Orat. Mimorum est enim & ethnologorum, si nimia est imitatio, sicut obscenitas, &c. Quibus verbis Cic. nimiam in Oratore imitationem reprehendit, quasi mimicam, non oratoriam. Budæus.

Ethnologia, αἰθνολογία, est affectuum, morumque personæ alicujus effigio. Quint. lib. 1. cap. 9. Ethnologia personis continetur. Ethnologia Rutilio Lupo figura est sententiarum, quum verbis sonorique vocis exprimitur, ac describitur hominis conlectudo & mos.

Ethopoëi, ηθοποιοι, dicuntur histiones qui mores & gestus imitantur ejus personæ quam sustinent.

Ethopœïa. ηθοποιία. GALL. Representation des façons & manières d'autrui. ITAL. Imitatione delle maniere d'altri. GERM. Aufstellung eines andern weise und gebärden. HISP. Representation de maneras y costumbres de alguno. ANGL. A representation of an other's manner. Est morum, effectuūmque alicujus expressio, quæ ethnologia à nonnullis appellatur. Differt à prosopopœia, teste Aquila, quod in hac personas singimus quæ non sunt: in Ethopœia vero certis quibusdam personis vel ad improbitatem, vel ad dignitatem, sermonem accommodare effingimus.

Ethos (ut inquit Quintilianus) uno verbo Latinè dici non potest, hoc enim omnes mentis habitus continentur, à quo pictores quidam, & statuarii Ethici dicti sunt, Budæus.

Ethusa, olim insula fuit in mari Myrtoo, quæ deinde continent apud Myndum accrevit. Plin. lib. 26. cap. 89.

Etica, propria: Ericon, proprium: alias **Eтика**, & **Ericon**.

Etlæ, εἴη, vicus Laconicæ, aut Cretæ civitas, patria Mysonis, unius ex septem Sapientibus, unde Etius nominatus. Steph.

Etlam, Coniunctio est, idem significans quod Quoque. Plautus, Tunc etiam id resisti miser? Nunc etiam volo dicere. Idem Moſt. sc. 2. a. 1. ¶ Etiam vigilas (pro quin vigilas.) Ibid. sc. 1. a. 2. Vix cavet cum etiam cavet. Idem Capt. sc. 2. a. 2. Non juvat quod edo domi, foris aliquantulum etiam quod gusto, beat. Idem, Quid nunc etiam mihi desplices filiam? Idem Aulul. sc. 4. a. 2. Etiam audes reverti. Idem Menach. sc. 3. a. 4. Etiam parasitum mandas? Ibid. sc. 3. a. 2. ¶ Etiāmne astas? Ibid. sc. 3. a. 4. Dic mihi hoc etiam. Ibid. sc. 5. a. 5. Quid tibi nostra actio est? E. Etiam rogatas? Idem Aulul. sc. 2. a. 3. ¶ Etiam tu taces? (i. non adhuc taces.) Etiam. Idem Amphitr. Neque meum pedem huc intuli etiam in ædes (i. adhuc.) Ibid. Nemo etiam tergit (i. adhuc.) ¶ Vel etiam matrem quoque (tangas.) Idem Pseud. sc. 1. a. 1. & sc. 4. a. 1. Etiam illa quoque iterari multa possunt. Idem Asin. sc. 1. a. 3. Atque ego quoque etiam qui Jovis sum filius. Idem in prolog. Amphitr. Cōcede huc à foribus fiat. Etiam huc. Etiam nunc. Et matrem vendidisse etiam scio. Idem Men. sc. 5. a. 5. Etiam adhuc. Idem Amphitr. sc. 1. a. 1. Etiam tu quoque assentaris huic. Ibid. sc. 2. a. 2. Etiam quoque lubet. Idem Cure. sc. 2. a. 1. Etiam derides? Idem Menach. sc. 1. a. 3. ¶ Etiāmne ambulas? Idem Asin. sc. 1. a. 1. Audin' etiam. D. Ecce. Ibid. ¶ Etiam tu herum istum abs te amoves (pro nōnne, vel ne non?) Ibid. sc. 3. a. 3. ¶ Et etiam disperdimini? (pro nondūme.) Idem Cure. sc. 3. a. 1. Abscede etiam nunc, etiam nunc, cur non? Etiam. Ohe nunc. Idem sc. 1. a. 1. Hoc etiam est, quamobrem cupiam vivere. Idem Cure. sc. 3. a. 1. Uttere vel tu, vel uxor tua, vel etiam in oculos (compingite.) Idem Menach. sc. 3. a. 4. Ob istanc industriam amabit etiam amplius. Ibid. sc. 2. a. 5. ¶ Redde etiam argentum, aut virginem (i. statim.) Idem Menach. sc. 2. a. 5. Quin etiam nunc habet pallam. Ibid. sc. 2. a. 5. ¶ Aliquando significat Adhuc. οὐδὲ γάμον. In. GALL. Aussi, d'avantage, encor. ITAL. Ancho, anchora, etiando. GERM. Auch/noch. HISP. Tambien. ANGL. Also, moreover. } Terent. in Andr. Nihil suspicans etiam mal. Ibid. Non satis me pernosti etiam qualis sim, Simo. ¶ Aliquando Præterea. Idem in Andr. Etiam puerum inde abiens conveni Chremis. Ibid. Imò etiam, quo tu minus scis ærumnas meas, hæ nuptiæ non apparabant mihi. Etiam, responsio est affirmativa, quemadmodum & Ita. Plin. Tacito: Studies, inquam? Respondit, Etiam. Ubi? Mediolani. ¶ Aliquando & affirmandi vim habet, nulla tamen præcente interrogatione, ut idem sit quod Sic. Cic. pro Rose. Comæd. Si non, quomodo tabulas conficis? Si etiam, quamobrem quum cætera nomina in ordinem referbas, hoc nomen triennio amplius, quod erat in primis magnum,

in adversariis relinquebas? ¶ Accipitur & pro Quin potius. Plin. in Panegyr. Nullius ab eo magistratus jus, nullius authoritas immunita est, aucta etiam. ¶ Ponitur quoque interdum ita, ut ab eo intelligatur Non solùm, Cic. ad Lent. Quumque ea contentio mihi magnum etiam foris fructum tulisset: hoc est, non solùm domi, & in urbe, sed foris etiam & extra urbem. Idem Att. lib. 9. Etiam hæc me sollicitant: quasi dicat, non solùm maxima ista, sed etiam minima. ¶ Etiam atque etiam, pro valde, summoperè. Cicet. sc. 5. de finib. Atqui iste locus est Piso tibi etiam atque etiam confirmans. ¶ Etiamdum, pro adhuc. Terent. Hoc ego mali non pridem inventi, atque etiamdum seit Pater. Plaut. Pseud. sc. 2. a. 4. Nihil etiamdum harpagavit. Ibid. sc. 3. a. 4. Metuo ne redeat herus etiamdum à foro nunc. Etiamne. Idem in Asin. sc. 1. a. 1. & sc. 3. a. 2. Téque obsecro herclè, ut quæ loquutus, despicias. D. Fiat, geratur mos tibi. Age, excrea. D. Etiāmne? L. Age quæso herclè usque ex penitus fauibus: D. Etiam. L. Amplius. D. Nam quoisque? L. usque ad mortem volo. Cic. Attic. lib. 10. Etiāmne Balbus in Senatum venire cogitet? Plaut. Mostell. sc. 3. a. 1. Etiāmne unguentis ungendam censes. Idem Pseud. sc. 3. a. 1. Qui viginti minas etiam non dedit (i. nondum adhuc.) Quin etiam illi hoc dicto facturum me, ut ne etiam aspicere ædes audeat. Idem Most. sc. 1. a. 2. ¶ Etiāmnum, idem quod Adhuc, vel Ad hoc usque tempus. Idem Trucul. Mihi etiamnum quid sit negotii, falsus, incertusque sum, nisi quia timeo tamen. ¶ Pro codem etiam legimus Etiāmnum, id est, etiamnum. Idem in Amph. Laflus sum herclè è navi, & vectus hue sum, etiamnum nauleo. ¶ Ponitur & pro statim, illico, vel exemplò. Idem in Aulul. Abscede hinc etiamnum. Ovid. 3. Fast.

Plebs vetus & nullis etiamnum tutæ tribunis (pro etiamnum.) & Suct. in Othon. cap. 9. Ovid. 13. Metam.

Nee Telamonides etiamnum hiscere quicquam Audet?

¶ Etiam tum, pro usque tunc, vel usque ad id tempus, vel tunc adhuc. Terent. in Hecyr. Me educit foras, narratque ut virgo abs integræ etiam tum sit. Cicer. de Orat. Omnes etiam tum retinebant illum Periclis succum. Adrian. Cardin. Quod multi, inquit, inscitè quidem & minus Latinè dicunt, usque nunc, usque tunc, ulque ad id tempus, perfecti illi Romani sermonis parentes, etiamnum, etiamtunc, vel etiamnum, etiamtum dicebant.

Etsi. ηθοφοι. GALL. Combien que, j'acoot que, toutesfois que, ITAL. Benche, tantoche, ancorche. GERM. Wierol/ob schon. HISP. Aunque. ANGL. Arbeit, suppose. } Coniunctio adversativa est, indicativum exigens, quemadmodum & quanquam: quum tamen quanvis, & licet, magis subiectivo gaudent. Plaut. in Trinum. Ibo huc, quod mihi imperatum est, et si odi hanc domum. Terent. in Andr. Ibis, et si herclè sape jam me spes hæc frustrata est. Cicer. pro Milone, Etsi vereor Judices, &c. Plaut. Milit. sc. 4. a. 2. Non vidi eam, et si vidi (pro quanvis viderim.) Ibid. sc. 6. a. 2. Etsi ea est, non ea. Catull. ad Ornat.

Etsi me assiduo, &c.

(Initium Elegia.) ¶ Interdum etiam cum subiectivo invenitur. Cicero. de Amic. Etsi illis planè orbatus essem. ¶ Non nunquam etiam interrogative profertur. Idem Attic. Do, do poenas temeritatis meæ, et si quæ fuit illa temeritas? ¶ Interdum Etsi invenitur junctum cum Quanvis. Idem ad Attic. lib. 16. Etsi quanvis non fueris suscit & impulsor profectionis meæ, approbatore certe fuisti. Etsi nihilominus. Cels. lib. 4. cap. 4. Sanguis mittendus est, et si nihilominus ex ore processit.

¶ Etruria, sive Tuscia, Toscana, ferè tota paret magno Etruriæ Duei, suntque in ea tres urbes Archiepiscopales, Florentia, Sena, & Pisæ.

¶ **ETYMOLGIA,** ἐτυμολογία. Latinè veriloquium sonat, ab ἐντύπω verus, & λόγος sermo, vel loquutio. Cicer. 1. Acad. Verborum etiam explicatio probatur, id est, quæ de causa quæque essent ita nominata, quam Etymologiam appellant: Sed quia veriloquium (ut inquit Boëthius in Topica Ciceronis,) minus in usu Latini sermonis habentur, Cicero etymologiam vocat notationem, quia notam facit rem de qua prædicatur. Aristoteles symbolum nominat: quidam etiam originationem, teste Fabio.

¶ **Etymon,** ἐντύπω, verum, idem quod etymologia. Varro de re rust. c. 48. de gluma loquens: Videtur vocabulum etymon habere à glubendo, quod eo folliculo deglubatur granum.

¶ **Etymologus,** ἐτυμολόγος, qui rationem verborum indagare solitus est.

¶ **Etymologicus,** ἐτυμολογικός, ut Etymologica ratio. Gell. lib. 1. cap. 18.

Resolvit in voces Latinas ratione etymologica falsa.

E V

Eu: Interjectio exultantis. Plaut. Moſt. sc. 4. a. 1. Eu Philolaches, salve. Idem in Persa, Omnen rem, eu probè.

Eva, uxor Adami, prima omnium hominum patens. Gen. 1. 2. & 4.

Eva, τοῦ, urbs Arcadiæ: gentile Evaxus. Steph.

Evacuare: Exinanire. ηθοφοι. Vuider hors, evacuer. ITAL. Evacuare, votare. GERM. Auslären. HISP. Vaziar, evacuar. ANGL. To empie, to mak voyde, } Unde evacuare alvum. Plin. lib. 20. cap. 6. Diocles hydropicis cum centaurea, aut in fico duplice, ad evacuandam alvum.

Evādo, is, si sum: Effugio, exeo, crumpo. ηθοφοι. nimlat, νιμλα. Διάδιση. οὐφέντω. GALL. Passer outre, parvenir, venir au dessus, échapper. ITAL. Scampare, fuggire. GERM. Entgehn/entrinnen. HISP. Escapar de peligro, salir hecha alguna cosa. ANGL. To escape, to passe without danger. } Virg. Æneid. 9.

— nostrarūne evadere demens

Sperasti te posse manus?

Plaut. Amph. Si molestus sis, evades nunquam quin te sacrificem. Ibid. sc. 3. a. 4. Ne te sacrificem, nusquam evades. Cic. pro Calio, Potueruntne meliori tempore profilire, quam cum Licinius venisset, quum in manu teneret veneni pyxidem? quæ quum jam erat tradita servis, si evasissent subito ex balneis mulieris amici, Liciniūmque comprehendissent, &c. id est, si è balneis erupissent. Cæsar, Reliquos equites coactati, paucos, qui fuga evaserant, reliquerunt. Sic, Evadere è manibus hostium, apud Livium: &, Evadere ex judicio aliquo, apud

apud Ciceronem, liberationem quandam præ se ferre videtur, quemadmodum & Salustius dixit. At ni Marius signa inferre, atque evadere oppidò properavisset, profectò cuncti, aut magna pars fidem mutavissent. *de viris qd. de viris qd.* Cicer. i. Tusc. Accedit, ut eo facilius animus evadat ex hoc aere. Idem de senect. Mihi quidem nunquam persuaderi potuit, animos dum in corporibus essent mortalibus, vivere; quum exiissent ex iis, emoti: nec verò non animum esse insipientē, quum ex insipienti corpore evasisset. ¶ Ponitur etiam hoc verbū pro eo quod est, ad finem perduci, vel exitū habere. Ter. in Andr. Quām timeo quorsum evadas, id est, ad quām finēt pervaeniat oratio tua. Ibid. Et heri semper lenitas verebar quorsum evaderet. Cic. Att. lib. 16. Tu quidem & prudenter, & amicè suades, ut in his locis sim potissimum, quoad audiamus hæc, quæ commota sunt, quorsum evadant. Plaut. in Asin. Demitor quid sit, & quò evadat, sum in metu. ¶ Item pro fieri, *de mortuis*. Cicer. in Verr. Tu ejusmodi evasisti, in furis ac diversoris disciplina educatus. Idem in Brut. In dicendo pauci digni nomine evadunt. Liv. lib. 1. ab Urbe, Juvenis evasit verè indolis regia. ¶ Evadere in muros, vel in cœmen montis, est ascendere, sive potius scandendo pervaenire, *ascendere, inlaurari*. Virg. 2. Aeneid.

Evado ad summī fastigia culminis.

¶ Evadere ardua, apud Livium. ¶ Evadere ante oculos, pro appareto. Virg. 1. Aeneid.

Vt tandem ante oculos evasit, & ora parentis.

¶ Evadere ad conjecturam, id est consequi conjectura. Plaut. Nunquam hodie qui vi ad conjecturam evadere in malum. Terent. in Adelph. verum nimia illæc licentia Profectò evadet in aliquod malum.

Evādē, per d, ante n, *ελαύνω*, Martis filia ex Thebe uxore Afopi, & & conjunx Capanci, quæ illum incredibili amore dilexit. Itaque quum audisset illum apud Thebas cecidisse, ferè in mortis stuporem dirigit: deinde quum celebraretur funus, se in rogam projectit. Ejus meminuit Virg. 6. Aeneid.

Evadnénque, & Pasiphaën, &c.

Exmōn, *εὐχαριστία*, pater fuit Euripi, qui cum Græcis ad Troiam profectus cum quadraginta navibus, præfuit Ormeniis. Author Hom. in Catalogo navium.

Evānētūs, *εὐάνθετος*, nomen regis Lacedæmoniorum, qui ad custodiendum introitum Thessaliam contra Xerxes, unā cum Themistocle Atheniensium duce, à Græcis constitutus fertur.

Evāgōa, aris: Latius vagor, expatriation. { נַדְבָּדָה, מִיּוֹתָהָבָה. *nadabda*, *miyotahabah*. GALL. Sortir de son lieu, ordre ou place, courir & là, sortir de propos. ITAL. Vagare, andare vagabondo. GERM. Ausschreissen. HISP. Andar fuera vagando. ANGL. To wander abroad. } Liv. 2. bell. Pun. Frontibus enim adversis concurrentem erat; quippe nullo circà ad evagandum relicto spatio. ¶ Per metaphoram, evagari est aliquid extra propositum dicere, & veluti à via instituta digredi. Quint. lib. 2. Verum haec tenus evagari satis fuerit.